
 

1 

 

 

ZARZĄDZENIE Nr 48/2020 

Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 16 lipca 2020 r. 

 

w sprawie określenia istotnych wymagań dotyczących wydawania czasopism naukowych   

w Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

 

 

Na podstawie § 132 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, zarządza 

się, co następuje: 

§ 1 

1. Wydawnictwo Naukowe UKSW publikuje uniwersyteckie czasopisma naukowe.  

2. Czasopismo może być przypisane do jednej dyscypliny lub być interdyscyplinarne, pod warunkiem 

wskazania dyscypliny wiodącej. 

3. Jednostką organizacyjną czasopisma naukowego jest Instytut prowadzący badania w dyscyplinie 

reprezentowanej przez czasopismo. W przypadku czasopism interdyscyplinarnych jednostką taką jest 

Instytut prowadzący badania w dyscyplinie określonej dla czasopisma jako wiodąca. 

4. Nadzór merytoryczny i formalny nad czasopismem naukowym sprawuje właściwa Rada Dyscypliny 

Naukowej, w przypadku czasopism interdyscyplinarnych Rada Dyscypliny Naukowej określonej dla 

czasopisma jako wiodąca. 

5. Czasopisma finansuje UKSW, przekazując środki Dyrektorom Instytutów. W przypadku czasopism 

interdyscyplinarnych zasady współfinansowania są każdorazowo określane przez Dyrektorów 

Instytutów, z uwzględnieniem zasady proporcjonalności. 

6. Czasopisma są prowadzone z poszanowaniem obowiązujących przepisów prawa powszechnie 

obowiązującego, w tym w szczególności prawa prasowego i autorskiego oraz przepisów wewnętrznych 

UKSW w Warszawie. 

7. Rejestracji sądowej nowego czasopisma dokonuje Wydawnictwo UKSW. Nadanie numeru ISSN 

następuje zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa powszechnie obowiązującego.  

 

§ 2 

1. Naukowe czasopismo uniwersyteckie działa na podstawie regulaminu. 

2. Regulamin czasopisma naukowego wydawanego w UKSW zatwierdza Rektor, na wniosek Dyrektora 

Instytutu po zaopiniowaniu przez właściwą Radę Naukową, w przypadku czasopism 

interdyscyplinarnych przez Radę Dyscypliny Naukowej określonej dla czasopisma jako wiodąca. 

 

§ 3 

1. Regulamin czasopisma zawiera w szczególności: 

1) tytuł czasopisma; 

2) informację o przypisaniu do dyscypliny naukowej lub dyscyplin naukowych, ze wskazaniem 

dyscypliny wiodącej, której Rada Naukowa oraz Dyrektor Instytutu sprawują nadzór nad redakcją 

czasopisma;  

 



 

2 

 

3) określenie profilu czasopisma i zakresu tematycznego publikowanych artykułów, odpowiadających 

dyscyplinie/dyscyplinom do jakich przypisane jest czasopismo; 

4) określenie częstotliwości  publikowania czasopisma (kwartalnik/półrocznik/rocznik); 

5) informację o podstawowej wersji czasopisma (drukowana/elektroniczna); 

6) informację o podstawowym języku czasopisma oraz dopuszczalności publikowania w innych 

językach; 

7) opis kształtu czasopisma (układ numeru); 

8) informację o miejscu publikacji czasopisma (wydawnictwo/strona internetowa); 

9) zasady publikacji artykułów; 

10) ogólny opis zasad procesu recenzyjnego;    

11) szczegółowe zasady procedowania prowadzącego do odwołania członków redakcji i członków 

Rady Naukowej czasopisma; 

12) zakres obowiązków redaktora naczelnego, zastępcy redaktora naczelnego, sekretarza/y redakcji  

i członków redakcji czasopisma; 

13) częstotliwość oraz zakres sprawozdań z działalności czasopisma składanych przez redaktora 

naczelnego właściwej Radzie Dyscypliny Naukowej, w przypadku czasopisma interdyscyplinarnego 

Radzie Dyscypliny Naukowej określonej dla czasopisma jako wiodąca; 

14) zadania Rady Naukowej czasopisma. 

2. Regulamin należy opublikować na stronie internetowej czasopisma lub platformie czasopism UKSW 

(www.czasopisma.uksw.edu.pl). 

 

§ 4 

1. Dziekan Wydziału na wniosek Dyrektora Instytutu i po zasięgnięciu opinii Rady Dyscypliny Naukowej 

powołuje i odwołuje w drodze decyzji:  

1) Redaktora naczelnego; 

2) zastępcę redaktora naczelnego; 

3) sekretarza/y redakcji czasopism;  

4) członków redakcji, w tym redaktorów działów/numerów tematycznych; 

5) członków Rady Naukowej czasopisma. 

3. Powołanie następuje na czas określony lub nieokreślony. Długość okresu powołania opiniuje Rada 

Dyscypliny Naukowej, do której jest przypisane czasopismo, w przypadku czasopism 

interdyscyplinarnych Rada Dyscypliny Naukowej określonej dla czasopisma jako wiodąca. 

4. Kandydatury na funkcje wymienione w ust. 1 zatwierdza Dyrektor Instytutu, w którym prowadzone jest 

czasopismo. 

5. W przypadku przypisania czasopisma naukowego do więcej niż jednej dyscypliny o wyborze 

kandydatów na funkcje wymienione w ust. 1 decyduje Dyrektor Instytutu, po zasięgnięciu opinii 

odpowiedniej Rady Dyscypliny Naukowej określonej dla czasopisma jako wiodąca. 

 

 § 5 

1. Redakcja czasopisma odpowiada za: 

1) gromadzenie materiałów do poszczególnych numerów czasopisma;  

2) recenzowanie ww. materiałów; 

3) uporządkowanie zawartości danego numeru;  

4) wewnętrzną korektę redakcyjną;  

5) kontakty z autorami i między autorami a Wydawnictwem;  



 

3 

 

6) zawieranie umów o przeniesienie praw autorskich;  

7) zamieszczanie artykułów z poszczególnych numerów czasopisma na uniwersyteckiej platformie 

czasopism czasopisma.uksw.edu.pl; 

8) nadawanie numerów DOI. 

2. Wydawnictwo odpowiada za:  

1) skład tekstu, przygotowanie i przekazanie do druku; 

2) dystrybucję czasopisma;  

3) administrowanie platformą, o której mowa w ust. 1 pkt. 7. 

 

§ 6 

Przepisy przejściowe 

1. O przypisaniu wydawanego w UKSW czasopisma do dyscypliny/dyscyplin decyduje Dziekan, po 

zasięgnięciu opinii Dyrektorów Instytutów, mając na względzie istniejące ustalenia.  

2. Do dnia 30 listopada 2020 roku należy powołać na nowo redaktora naczelnego, zastępcę redaktora 

naczelnego, sekretarza/y redakcji oraz członków redakcji, a także członków Rady Naukowej czasopisma 

naukowego, zgodnie z brzmieniem niniejszego Zarządzenia. 

3. Z dniem powołania osób, o których mowa w ust. 2 wygasają funkcje dotychczasowe. 

4. Wydawnictwo Naukowe UKSW po otrzymaniu od Rektora nowych regulaminów czasopism oraz 

powołań nowych redaktorów naczelnych dokonuje koniecznych zmian we wpisie do rejestru 

dzienników i czasopism tytułu prasowego we właściwym sądzie, zgodnie z przepisami prawa 

powszechnie obowiązującego. 

 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

EKTOR UKSW 

 

R E K T O R  UKSW 

Ks. prof. dr hab. Stanisław Dziekoński 

 


